Протокол № 2

 заседания межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений в Белокалитвинском  районе
25.06.2014 год.

Малый зал Администрации

Президиум:
1. Самуйлик В.В. - заместитель главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС

                                          Повестка дня:
1. Оперативная обстановка на территории Белокалитвинского района в связи событиями на Украине. Меры по профилактике правонарушений и преступлений в связи с прибытием беженцев на территорию Белокалитвинского района. Организация проведения мероприятий по своевременному установлению на территории Белокалитвинского района возможных сторонников и пособников праворадикальных  объединений Украины («Правый сектор», украинские радикальные фанатские группировки), принятию мер реагирования по недопущению преступлений и правонарушений с их стороны.
Докладчик: Голубов В.Г. –  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.

2. О проведении мероприятий с молодежью, учреждениями образования и культуры по профилактике правонарушений и преступлений в период летних, школьных каникул.
Докладчик: Морозова И.Э. – главный специалист отдела образования  Администрации района

Содокладчик: Браславский А.В.- главный  специалист отдела культуры

Содокладчик: Оголь Е.С. – и.о. председателя комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи.

3. О  прибытии  беженцев с Украины, постановка на учет, регистрация, оказание помощи в оформлении необходимых документов. Профилактические мероприятия по выявлению фактов необоснованного пребывания граждан Украины на территории Белокалитвинского района.
Докладчик: Салахова Н.М. – начальник УФМС Белокалитвинского района.
4. О пресечении незаконного оборота алкогольной продукции на территории Белокалитвинского района
Докладчик: Голубов В.Г. –  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД по Белокалитвинскому району.
По  первому вопросу:

1. «Об оперативной обстановке на территории Белокалитвинского района в связи событиями на Украине. Меры по профилактике правонарушений и преступлений в связи с прибытием беженцев на территорию Белокалитвинского района. Организация проведения мероприятий по своевременному установлению на территории Белокалитвинского района возможных сторонников и пособников праворадикальных  объединений Украины («Правый сектор», украинские радикальные фанатские группировки), принятию мер реагирования по недопущению преступлений и правонарушений с их стороны.
 Слушали  Голубов В.Г.- заместителя начальника полиции по охране общественного порядка О МВД по Белокалитвинского району

ВЫСТУПИЛИ:
1.Самуйлик В.В. – заместитель главы района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС.

2. Салахова Н.М. – начальник межрайонного отдела УФМС России по Ростовской области в г. Белая Калитва.

3. Керенцева Е.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу МВД по Белокалитвинскому району (Казаков А.Б.)

2.1. Продолжить работу по взаимодействию с администрациями поселений по определению и проверке мест временного размещения прибывших граждан на территории района.

2.2. Взять под особый контроль досмотр транспортных средств, пребывающих на территорию района, проверку находящихся в них лиц, для своевременного реагирования на угрозу общественной безопасности на территории Белокалитвинского района.

По  второму вопросу:

2. «О проведении мероприятий с молодежью, учреждениями образования и культуры по профилактике правонарушений и преступлений в период летних, школьных каникул».
 СЛУШАЛИ:
1. Морозову И.Э.- главный специалист отдела образования Администрации Белокалитвинского района.

2. Браславского А.В. – главного специалиста отдела культуры Белоакалитвинского района.

3. Оголь Е.С. – и.о. председателя комитета по физической культуре, спорту и  делам молодежи Администрации Белокалитвинского района.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Самуйлик В.В. – заместитель главы района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС.

2. Керенцева Е.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам.

3. Голубов В.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка О МВД по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.

2. Отделу культуры Белокалитвинского района (Мирская М.В.)

2.1.В целях организации взаимодействия по вовлечению детей в проводимые мероприятия, представить план мероприятий в учреждениях культуры Белокалитвинского района, в период летних школьных каникул. (Срок – до 01.07.14)
2.2.Продолжить работу по организации взаимодействия с участковыми уполномоченными полиции, отделом образования, центральной районной больницей, в период организации досуга детей и подростков во время летних, школьных каникул.

3. Отделу образования Белокалитвинского района (Тимошенко Н.А.)
3.1.Организовать работу по созданию условий для реализации и развития разносторонних интересов и увлечений детей и подростков в  каникулярный период.
3.2   Взять под особый контроль сокращение детского и подросткового травматизма и гибели детей в летний и другие каникулярные периоды.

4. Комитету по физической культуре, спорту и делам молодежи (Оголь Е.С.)
4.1. При организации и проведении молодежных мероприятий, обеспечить создание условий для укрепления здоровья молодежи, привития навыков здорового и безопасного образа жизни.

4.2. Предоставить в межведомственную комиссию по профилактике правонарушений план молодежных мероприятий в период летних, школьных каникул, для организации взаимодействия всех заинтересованных сторон, по вовлечению большего числа участников мероприятий.

По  третьему вопросу:

3. «О  прибытии  беженцев с Украины, постановка на учет, регистрация, оказание помощи в оформлении необходимых документов. Профилактические мероприятия по выявлению фактов необоснованного пребывания граждан Украины на территории Белокалитвинского района.
СЛУШАЛИ:
 Салахову Н.М. – начальника Межрайонного отдела УФМС в г. Белая Калитва.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Морозова И.Э. – главный специалист отдела образования Администрации Белокалитвинского района.

2. Керенцева Е.Н. – заместитель главы района по социальным вопросам.

3. Самуйлик В.В. – заместитель главы района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС.

РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.

2. Межрайонному отделу УФМС (Салахова Н.М.)

2.1. В целях учета прибывших граждан Украины и оказания максимального содействия по размещению на территории Белокалитвинского района, обеспечения спокойствия и порядка, организовать тесное взаимодействие со всеми структурами района отвечающими за работу с беженцами.

2.2. Продолжить  взаимодействие с отделом МВД по Белокалитвинскому району, городской прокуратурой по выявлению фактов незаконного пребывания граждан на территории Белокалитвинского района.

2.3. Подготовить и провести семинар со специалистами поселений района, отвечающих за работу с прибывшими гражданами Украины, по вопросу организации взаимодействия со всеми заинтересованными структурами в решении проблем приема, регистрации, оказания по помощи при оформлении необходимых документов, гуманитарной помощи.

По четвертому вопросу:
4. О пресечении незаконного оборота алкогольной продукции на территории Белокалитвинского района
СЛУШАЛИ:
Голубова В.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка О МВД по Белокалитвинскому району.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу МВД России по Белокалитвинскому району (А.Б. Казакову):

2.1. Вести работу по выявлению и пресечению фактов незаконной перевозки, хранению, поставки и распространению алкогольной и спиртосодержащей продукции.

2.2. Во взаимодействии с заинтеросованными структурами регулярно проводить рейды по выявлению и пресечению торговли незаконной алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Главам городских и сельских поселений Белокалитвинского района:

3.1. По каждому случаю отравления спиртосодержащей продукцией проводить расследование на выявление причин смерти и безотлагательно докладывать в Отдел МВД России по Белокалитвинскому району.
3.2.  Постоянно проводить профилактическую работу с населением, в том числе на сходах граждан, на которых обсуждать вопросы о вреде употребления суррогатной алкогольной продукция, а также о предоставлении информации гражданами о фактах и местах производства и продажи незаконной алкогольной продукции в правоохранительные и местные органы власти.
Заместитель председателя межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений

в Белокалитвинском  районе                                                               В.В. Самуйлик

Секретарь комиссии                                                                          В.В. Ершов